
  

 

Pag. 1 a 1 

  
 Ministero della Pubblica Istruzione 

S c u o l a  s e c .  I  g r a d o  “ R .  M o n t e c u c c o l i ”  
Viale Marconi,  17- 41026 Pavullo nel  Frignano (MO)  - Tel. 0536/20344 

COD. MECC. MIUR: MOMM10600D  -  COD. FISCALE: 83000760369 –  Cod. E_FATT.: UFIWPP 

 

 

 

                          Email: momm10600d@istruzione.it  – posta certificata: momm10600d@pec.istruzione.it  - sitoweb: www.smpavullo.edu.it 

 

Prot. n. (vedi segnatura)   Pavullo nel Frignano, lì (vedi segnatura)  

 

  All’Albo on line di Istituto 

All’operatore economico individuato 

   

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO
  
 

Servizio noleggio pullman con autista per realizzazione piano visite di istruzione a.s. 2018/19. 

Determina a contrarre e affidamento alla DITTA CIMON VIAGGI di Vesale di SESTOLA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO che nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa aggiornato per scorrimento per l’anno scolastico 2018/2019 con delibera del Consiglio di Istituto nella 

seduta del 29/10/2018, è previsto il piano dei viaggi di istruzione e delle visite guidate, predisposto previa consultazione degli organi collegiali; 

RITENUTO di  dover provvedere alla disposizione delle spese per il servizio di noleggio pullman necessarie per realizzare le visite di istruzione programmate;  

VISTO  Il D.P.R. n. 275/1999, concernente il regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge n. 59/1997; 

VISTO l'articolo 32, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, il quale dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, modificato dal successivo art. 25 del D.Lgs. n. 56 del 19° Aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al 
D.Lgs n. 50/2016” che prevede l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per l’acquisizione di forniture, 
servizi e per l’esecuzione di lavori sotto soglia comunitaria di valore inferiore a 40.000 euro; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione Amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge13 Luglio 2015, n. 107"; 

VISTA La nota MIUR AOODGRUF.REGISTRO UFFICIALE(U).0000074. del 05-01-2019 in merito agli orientamenti interpretativi del nuovo regolamento di 
contabilità delle istituzioni scolastiche, con particolare riferimento alla validità dei provvedimenti regolatori adottati dal Consiglio di Istituto sotto la 
vigenza del D.I. n. 44/2001; 

VISTO il regolamento interno di istituto che definisce criteri e limiti per le attività negoziali di competenza del Dirigente Scolastico approvata dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 11 nella seduta del 4 Febbraio 2016; 

CONSIDERATO che non risulta attiva alcuna Convenzione Consip avente per oggetto il servizio da affidare; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50/2016, 
così come modificato dal D.Lgs n. 56/2017, per procedere all’individuazione della Ditta a cui affidare il servizio di noleggio; 

RITENUTO quindi di dover rivolgere richiesta di offerta a fornitori locali specializzati; 

ESAMINATE le offerte  prodotte dalle ditte/società: Autonoleggi Cornacchini srl, Cimon Viaggi, Iseppi Luciano, E.B Emiliana Bus srl, Saca Società Cooperativa; 

VALUTATO come migliore offerta il preventivo di spesa della DITTA CIMON VIAGGI di Vesale di SESTOLA acquisito agli atti con Prot. n. 1255 del 01/03/2019; 

DATO ATTO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione sostitutiva rilasciata dal rappresentante legale della società affidataria della fornitura circa il possesso 
dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali richiamati dal secondo comma dell’art. 32 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo 
modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56;  

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019, approvato dal Consiglio di Istituto in data 26/02/2019; 

 
DETERMINA 

1. Di affidare alla DITTA CIMON VIAGGI di Vesale di SESTOLA, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, così come modificato dal D.Lgsn.56/2017, il 
servizio di Noleggio Autobus con Conducente per le seguenti visite di istruzione: 

DATA DESTINAZIONE a/r POSTI RICHIESTI PREZZO IVA COMPRESA C.I.G. N.  

04/06/2019 GARDONE RIVIERA-SALO’ n. 74 – (1 bus da 54 – 1 bus da 20)  1.100,00 ZC82796005 

05/06/2019 

 
RAVENNA mare n. 122 – (2 bus da 54 – 1 bus da 20) 1.650,00 ZCA279AFFA 

 
2. Di DISPORRE per l’annotazione nelle scritture contabili dell’impegno di spesa a carico del programma annuale del corrente esercizio finanziario – sull’aggregato A05.001 – 

03/12/001 per le finalità di cui sopra. 
3. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
4. Di DARE ATTO che il pagamento della fornitura sarà disposto entro trenta giorni dalla presentazione di regolare fattura elettronica riportante il codice unico dell’istituzione 

scolastica (UFIWPP) e il C.IG. assegnato alla procedura in affidamento.  
5. Di TRASMETTERE all’operatore economico individuato copia del presente provvedimento. 
6. Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo della scuola. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico assume la qualità di Responsabile del Procedimento. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Rossana POGGIOLI * 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
    e norme collegate - sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

istsc_m
om

m
10600d.A

O
O

m
om

m
10600d - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I D

IR
IG

E
N

Z
IA

LI - 0000014 - 16/03/2019 - A
004 - U

Firmato digitalmente da Rossana Poggioli


		2019-03-16T10:16:26+0100
	POGGIOLI ROSSANA




